
 Minas Gerais                                      Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Municipio de Alvinopolis                   Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Departamento                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

  GABINETE  DA PRESIDENCIA                                                                               53.000,00         53.000,00

  CORPO LEGISLATIVO                                                 863.000,00                          121.000,00        984.000,00

  SECRETARIA,CONTABILIDADE,TESOURARIA, SER                          351.000,00                          296.000,00        647.000,00

  CENTRO DE ATENCAO AO CIDADAO                                       74.000,00                           30.000,00        104.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                                                 

  SECRETARIA DE GOVERNO                                             602.500,00                          402.000,00      1.004.500,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                                   

    PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                 571.000,00                            8.500,00        579.500,00

  SECRETARIA DE GESTAO FISCAL                                                                                                       

    SECRETARIA DE GESTAO FISCAL                                     106.000,00                            9.500,00        115.500,00

  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                       

    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                     399.745,00                        1.607.975,00      2.007.720,00

    SERVICO DE PESSOAL                                              766.000,00                          773.000,00      1.539.000,00

    SERVICO DE MATERIAL E PATRIMONIO                                 94.000,00                          227.500,00        321.500,00

    SERVICOS GERAIS                                                 945.000,00                          214.000,00      1.159.000,00

    SERVICO DE COMPRAS                                              255.000,00                            3.000,00        258.000,00

  SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                                                                             

    SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                           184.000,00                          253.000,00        437.000,00

    SERVICO DE CONTABILIDADE                                        330.000,00                            3.500,00        333.500,00

    SERVICO DE TESOURARIA                                           207.000,00        107.000,00      1.872.500,00      2.186.500,00

    SERVICO DE TRIBUTACAO/ARRECADACAO/CAD.IM                        103.000,00                            1.000,00        104.000,00

  SECRETARIA DE ACAO SOCIAL                                                                                                         

    SECRETARIA DE ACAO SOCIAL                                       103.500,00                            2.000,00        105.500,00

    SERVICO DE ACAO COMUNITARIA                                     660.000,00                          953.500,00      1.613.500,00

    SERVICO DE APOIO AO DEFICIENTE                                   26.000,00                              500,00         26.500,00

    SERVICO DE APOIO A CRIANCA,JUVENTUDE E I                      1.067.771,16                          551.400,00      1.619.171,16

  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                            

    SERVICO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR                                690.000,00                          225.000,00        915.000,00

    SERVICO DE ENSINO INFANTIL                                    3.085.000,00                          206.000,00      3.291.000,00

    SERVICO DE ENSINO FUNDAMENTAL                                 1.318.000,00                        3.114.000,00      4.432.000,00

    SERVICO DE ENSINO                                               230.500,00                        3.867.100,00      4.097.600,00

    SERVICO DE ENSINO - FUNDEB                                    9.757.000,00                            3.000,00      9.760.000,00

  SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                               

    SECRETARIA DE SAUDE                                             405.000,00                          275.000,00        680.000,00

    SERVICO DE VIGILANCIA EM SAUDE                                  967.000,00                          347.000,00      1.314.000,00

    SERVICO DE UNIDADES DE SAUDE                                  9.858.500,00                        4.004.000,00     13.862.500,00

    SERVICO ODONTOLOGICO                                            372.000,00                           20.500,00        392.500,00

    SERVICO DE MAC- MEDIA ALTA COMPLEXIDADE                       1.809.173,99                       10.813.581,37     12.622.755,36

  SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                                                                                      

    SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                    467.000,00                          881.347,50      1.348.347,50

    SERVICOS PUBLICOS                                             1.905.086,17                        3.373.829,65      5.278.915,82

    SERVICO DE SANEAMENTO DE AGUA E ESGOTO                          419.000,00                          915.500,00      1.334.500,00

    SERVICO DE MEIO AMBIENTE                                         82.791,45                           23.737,62        106.529,07

  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO                                                                                                     

    SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO                                   121.500,00                           67.000,00        188.500,00

    SERVICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                  5.500,00                          179.315,40        184.815,40

    SERVICO DE FEIRAS, AMOSTRAS E EXPOSICOES                         16.000,00                          638.000,00        654.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO                                                                                          

    SERVICO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E L                        175.000,00                        2.074.500,00      2.249.500,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES                                                                                               

    SERVICO DE MANUT.TRANSPORTE E TRANSITO                          856.000,00                        1.461.500,00      2.317.500,00

  SECRETARIA MUN.HABITACAO REG.FUNDIARIA                                                                                            

    SEC.MUN.HABITACAO REGUL. FUNDIARIA                                                                  390.000,00        390.000,00

INST.DE PREV.SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALVI                                                                                            

  ADMINISTRACAO E PREVIDENCIA                                                                                                       

GOVBR PL - Emissao: 10/12/2024 as 11h28min - Duracao: 0h00m00seg (2)



 Minas Gerais                                      Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Municipio de Alvinopolis                   Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Departamento                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

    ADMINISTRACAO                                                   187.000,00                          401.000,00        588.000,00

    PREVIDENCIA                                                   7.570.000,00                                          7.570.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         48.005.567,77        107.000,00     40.663.786,54     88.776.354,31

GOVBR PL - Emissao: 10/12/2024 as 11h28min - Duracao: 0h00m00seg (2)



 Minas Gerais                                      Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Municipio de Alvinopolis                   Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Departamento                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

  GABINETE  DA PRESIDENCIA                                            6.000,00                                              6.000,00

  CORPO LEGISLATIVO                                                 120.000,00                                            120.000,00

  SECRETARIA,CONTABILIDADE,TESOURARIA, SER                           98.000,00                          107.000,00        205.000,00

  CENTRO DE ATENCAO AO CIDADAO                                       23.000,00                                             23.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                                                 

  SECRETARIA DE GOVERNO                                              10.000,00                                             10.000,00

  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                       

    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                      18.600,00                                             18.600,00

    SERVICO DE MATERIAL E PATRIMONIO                                 40.000,00                                             40.000,00

  SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                                                                             

    SERVICO DE CONTABILIDADE                                          5.000,00                        3.724.000,00      3.729.000,00

    SERVICO DE TESOURARIA                                             5.000,00                                              5.000,00

  SECRETARIA DE ACAO SOCIAL                                                                                                         

    SERVICO DE ACAO COMUNITARIA                                     652.000,00                                            652.000,00

    SERVICO DE APOIO A CRIANCA,JUVENTUDE E I                        259.000,00                                            259.000,00

  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                            

    SERVICO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR                                 35.000,00                                             35.000,00

    SERVICO DE ENSINO INFANTIL                                      715.000,00                                            715.000,00

    SERVICO DE ENSINO FUNDAMENTAL                                   870.000,00                                            870.000,00

    SERVICO DE ENSINO                                               723.000,00                                            723.000,00

  SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                               

    SECRETARIA DE SAUDE                                              30.000,00                                             30.000,00

    SERVICO DE VIGILANCIA EM SAUDE                                   30.000,00                                             30.000,00

    SERVICO DE UNIDADES DE SAUDE                                  4.207.500,00                                          4.207.500,00

    SERVICO DE MAC- MEDIA ALTA COMPLEXIDADE                         866.694,76                                            866.694,76

  SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                                                                                      

    SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                    104.500,00                                            104.500,00

    SERVICOS PUBLICOS                                             6.534.000,00                                          6.534.000,00

    SERVICO DE SANEAMENTO DE AGUA E ESGOTO                        9.055.000,00                                          9.055.000,00

    SERVICO DE MEIO AMBIENTE                                            290,93                                                290,93

  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO                                                                                                     

    SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO                                     3.000,00                                              3.000,00

    SERVICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                 18.060,00                                             18.060,00

    SERVICO DE FEIRAS, AMOSTRAS E EXPOSICOES                         25.000,00                                             25.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO                                                                                          

    SERVICO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E L                        346.000,00                                            346.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES                                                                                               

    SERVICO DE MANUT.TRANSPORTE E TRANSITO                          821.000,00                                            821.000,00

  SECRETARIA MUN.HABITACAO REG.FUNDIARIA                                                                                            

    SEC.MUN.HABITACAO REGUL. FUNDIARIA                            5.250.000,00                                          5.250.000,00

INST.DE PREV.SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALVI                                                                                            

  ADMINISTRACAO E PREVIDENCIA                                                                                                       

    ADMINISTRACAO                                                    12.000,00                                             12.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         30.882.645,69              0,00      3.831.000,00     34.713.645,69

GOVBR PL - Emissao: 10/12/2024 as 11h28min - Duracao: 0h00m01seg (2)



 Minas Gerais                                      Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Municipio de Alvinopolis                   Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

    Departamento                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

  GABINETE  DA PRESIDENCIA                                       53.000,00           6.000,00                              59.000,00

  CORPO LEGISLATIVO                                             984.000,00         120.000,00                           1.104.000,00

  SECRETARIA,CONTABILIDADE,TESOURARIA, SER                      647.000,00         205.000,00                             852.000,00

  CENTRO DE ATENCAO AO CIDADAO                                  104.000,00          23.000,00                             127.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                                                 

  SECRETARIA DE GOVERNO                                       1.004.500,00          10.000,00                           1.014.500,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                                   

    PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                             579.500,00                                                579.500,00

  SECRETARIA DE GESTAO FISCAL                                                                                                       

    SECRETARIA DE GESTAO FISCAL                                 115.500,00                                                115.500,00

  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                       

    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                               2.007.720,00          18.600,00                           2.026.320,00

    SERVICO DE PESSOAL                                        1.539.000,00                                              1.539.000,00

    SERVICO DE MATERIAL E PATRIMONIO                            321.500,00          40.000,00                             361.500,00

    SERVICOS GERAIS                                           1.159.000,00                                              1.159.000,00

    SERVICO DE COMPRAS                                          258.000,00                                                258.000,00

  SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                                                                             

    SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                       437.000,00                                                437.000,00

    SERVICO DE CONTABILIDADE                                    333.500,00       3.729.000,00                           4.062.500,00

    SERVICO DE TESOURARIA                                     2.186.500,00           5.000,00          10.000,00        2.201.500,00

    SERVICO DE TRIBUTACAO/ARRECADACAO/CAD.IM                    104.000,00                                                104.000,00

  SECRETARIA DE ACAO SOCIAL                                                                                                         

    SECRETARIA DE ACAO SOCIAL                                   105.500,00                                                105.500,00

    SERVICO DE ACAO COMUNITARIA                               1.613.500,00         652.000,00                           2.265.500,00

    SERVICO DE APOIO AO DEFICIENTE                               26.500,00                                                 26.500,00

    SERVICO DE APOIO A CRIANCA,JUVENTUDE E I                  1.619.171,16         259.000,00                           1.878.171,16

  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                            

    SERVICO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR                            915.000,00          35.000,00                             950.000,00

    SERVICO DE ENSINO INFANTIL                                3.291.000,00         715.000,00                           4.006.000,00

    SERVICO DE ENSINO FUNDAMENTAL                             4.432.000,00         870.000,00                           5.302.000,00

    SERVICO DE ENSINO                                         4.097.600,00         723.000,00                           4.820.600,00

    SERVICO DE ENSINO - FUNDEB                                9.760.000,00                                              9.760.000,00

  SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                               

    SECRETARIA DE SAUDE                                         680.000,00          30.000,00                             710.000,00

    SERVICO DE VIGILANCIA EM SAUDE                            1.314.000,00          30.000,00                           1.344.000,00

    SERVICO DE UNIDADES DE SAUDE                             13.862.500,00       4.207.500,00                          18.070.000,00

    SERVICO ODONTOLOGICO                                        392.500,00                                                392.500,00

    SERVICO DE MAC- MEDIA ALTA COMPLEXIDADE                  12.622.755,36         866.694,76                          13.489.450,12

  SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                                                                                                      

    SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS                              1.348.347,50         104.500,00                           1.452.847,50

    SERVICOS PUBLICOS                                         5.278.915,82       6.534.000,00                          11.812.915,82

    SERVICO DE SANEAMENTO DE AGUA E ESGOTO                    1.334.500,00       9.055.000,00                          10.389.500,00

    SERVICO DE MEIO AMBIENTE                                    106.529,07             290,93                             106.820,00

  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO                                                                                                     

    SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO                               188.500,00           3.000,00                             191.500,00

    SERVICO DE DESENVOLVIMENTO RURAL                            184.815,40          18.060,00                             202.875,40

    SERVICO DE FEIRAS, AMOSTRAS E EXPOSICOES                    654.000,00          25.000,00                             679.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO                                                                                          

    SERVICO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E L                  2.249.500,00         346.000,00                           2.595.500,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES                                                                                               

    SERVICO DE MANUT.TRANSPORTE E TRANSITO                    2.317.500,00         821.000,00                           3.138.500,00

  SECRETARIA MUN.HABITACAO REG.FUNDIARIA                                                                                            

    SEC.MUN.HABITACAO REGUL. FUNDIARIA                          390.000,00       5.250.000,00                           5.640.000,00

INST.DE PREV.SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALVI                                                                                            

  ADMINISTRACAO E PREVIDENCIA                                                                                                       

GOVBR PL - Emissao: 10/12/2024 as 11h28min - Duracao: 0h00m01seg (2)



 Minas Gerais                                      Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Municipio de Alvinopolis                   Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

    Departamento                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

    ADMINISTRACAO                                               588.000,00          12.000,00       1.200.000,00        1.800.000,00

    PREVIDENCIA                                               7.570.000,00                                              7.570.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     88.776.354,31      34.713.645,69       1.210.000,00      124.700.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 10/Dez/2024, 11h e 28m.

GOVBR PL - Emissao: 10/12/2024 as 11h28min - Duracao: 0h00m01seg (2)


